Lei Complementar estadual nO13/1994 (Estatuto dos Servidores Publicos Civis do Estado do
Piauf).

CAPiTULOV
00 REGIME OISCfPLINAR

Art. 16. Alem do vencimcnto, so Auditor Fiscal Ambiental, no efetivo exercicio das
atribuicoes do cargo. e devida a gratificacao de desempenho ambiental no valor de R$
1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Paragrafo unico. Nilo fara jus a gratilicayao a que se refere 0 caput desre ani go 0
Auditor Fiscal Ambiental afastado da SEMAR. cedido ou a disposicao de outro Poder,

SCyilo 1I
Da Gratificacao de Desempenho Arnbiemal

Art. 15. Ficam proibidos a concessao e 0 pagamento de qualquer vantagern

[...]

disciplinados, no que couber, pelo Estatuto dos Servidores Civis do Estado e pela Lei
Cornplementar n. 33. de 15 de agosio de 2003,

Art. 13. 0 vencimento previsto nesta Lei absorve a gratificacao por condicoes
cspeciais de trabalho atualrnenre percebida, por Fiscal Ambicntal e Especialista em Meio
Ambiente. no valor de R$ 1.200.00 (mil e duzentos reais).

§ 1° Ficarn vedadas novas concessocs da gratificacao por condicoes especiais de
trabalho a Auditor Fiscal Ambiental, ressalvados os ocupantes de cargo em comissao ou
funcraode confianea.

§ 2° 0 valor incorporado na forma do caput deste artigo sera deduzido da